presbyter card. tit. Pammachii. !

Ego Ioannes tit. Sancti Clementis card,
j

Tusculanus episcopus.

Ego Ioannes tit. S. Stephani in Mon-
[

tecoelio presb. card.
;

?i S E Ec?

cardinali™

r-ibscrlptlones
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Ego Gratiauus Ss. Cosmae et Damiani
diac. card,

Ego Gerardus S. Adriani diacrjnus

card.

Ego Sifredus Sanctae Mariae in Via

Lata diac. card.

Ego Ioannes Sancti Theodori diacon us

card.

Ego Gregorius Sanctae Mariae in

Àquiro diac. card.

Datum Laterani per manum Moysi

S. R. E. subdiaconi Laleranensis ca-

nonici, terlio idus martii, indictione x,

incarnationis dominicae anno 1192 (1),

pontificatus vero domini Coeleslini Papae

anno primo.

Dat. die 18 martii anno Domini 1102,

pontif. anno i.

Vili.

Confirmatio privilegiorum ac libertutum

Ecclesiae Scotorum, quarti a sola Ro
maria Ecclesia, eiusque de lalere legata

exeommunìcari decernitur (2).

SUMMAiUUM

Exordìum. — Scotiana Ecclesia soli Aposto-

licae Sedi subiecta, — Nequit ab alio, nisi

a Romano Pontifice et eius a latere legato

exeommunicari. — Controversiae defmien-

dae in eodem regno, nisi fuerit appellatum

ad Rom. Ecclesiam; contrariis quibuscum-

que non obstantibus. — Solitae clausulae

poenales.

Coelestinus episoopus servus servorum Del, dia-

rissimo in Ghristo Allo Wlllelmo illustri Sco-

torum regi, salutem et apostolicam benedir

ctionem.

Cum universi Christi iugo subiecti Eiordmm

apud Sedem Apostolicam patrociniuxn

(1) Vidimus superius die 15 martii anni H91
Coelestinum Papam nondum fui^su electura: quar«

scriptoris errorem apertissimum emendantes, hocce

diploma anno sequenti 1192 consignamus, quo
potissimum anno iuxta statutam iam indictionum

methodum, indictio x in cursu erat. (2) Edidit

Bar nius torri, xìi.

4n. C. 1192

Scoliana Ec-

clesia soli Apo-
Etolioae Sr:di

Fubiecla,

^equit ab alio,

m?i a Romano
Pcntifice et e-

ius alalere le-

gato eicommu-
niceri.

Controversie

definiendae in

eodem regno

,

nisi fueril ap-

pellatimi ad Ho-

manam Eccle-

siam; contraria

(luibuscumque

non obslanti-

COELEST1

invenire debeant el favorenr, illos tamea

specialius convenil promotionis muni-

rnine confoveri, quorum fidem et devo-

tionem in pluribus est experla, ut ad

ìpsius dilectionis favorem tanto amplius

provoccntur, et eius reverentiae devo-

tiori affectione subdantur, quanto bene-

volente ipsius «l gratiae pignus se nò-

verini cerlius .ibscculos. Ea propter, cha-

rrssime in Christo fili, reverenliam , ac

devotionem, quam ad Romanam le ha-

huisse a longis retro temporibus Eccle-

siali! novimus , attend«ntes, praesentre

scripti pagina duximus statuendum, ut

Scoticana Ecclesia Apostolicae Sedis, cu-

iu6 fida specialius existit, nullo mediante

debeat subiacere, in qua bae sedes epi-

scopales esse noscuntur: Ecclesiae vide-

licet Sancti Andrese Glascuensis, Dunkel-

densis, Dublinensis, Brehinnensis, Aber-

donensis, Moraviensis, Rosaenensis, Ca-

thinensis, et nemini liceat nisi Romano

Pontifici, vel legato ab ipsius latere

destinato, in regnimi Scotiae inlerdicti

,

vel excommunicalionis sententiam pro-

mulgare, et si promulgata fueril, de-

cernimus non valere. Adiicimus, ut nulli

de caetero, qui de regno Scotiae non

fueril, nisi quem Apostolica Sedes pro-

pter hoc de corpore suo specialiter de-

stinaverit, licitum sit in eo legationis

officium exercere. Prohibemus autem, ut

controversiae, quae fueruit in regno ilio

de possessiouibuseiusexortae, ad examen

exlra regnum posilorum iudicum non

Irahantur, nisi ad Romanam Ecclesiam

fuerit appellatum. Si qua vero scripta

conlra hoc libertalis statutum apparuerint

impetrata, vel imposterum istius eonces-

sionis mentione non habila contigerit

impetrari, nullum tibi, vel ipsi regno

circa huius praerogativae concessionem

praeiudicium generetnr. Praeterea liber-

tates et immunitales tibi, vel ei regno,

vel Ecclesiis in eo constitutis, a prae-

decessoribus' nostris Romanis Pontifici-

bus indultas et hactenus observatas,

intas habemus, et illibalas futuri» lem-

NCà III PP. 8

poribus statuimus permanere. Nulli ergo

hominum liceat frane paginani noslrae

conslitutionis et prohibitionis infringere,

vel ei aliquatenus contraire. Si quia

autem hoc attentare praesumpserit, indi-

gnationem omnipotentis Dei et b^alo-

rum Apostolorum Petri et Pauli «e

noveiit incurstirum.

Datum Laterani tertio idtfs martii

,

ponlificatus nostri anno primo,

Dal. die 13 martii anno Domini 1192,

pontff. anno i.

An. n. 1 1132

Solitae clan-

Fulae poenal«&

IX.

Privikgiutn, Fìscannensi monatterio, eu>

praeler caeteras immunitalm eius mona-

chos nonnisi ab Apostolica Sede •exQom-

municari posse concedilur (4).

SUMMAR1UM

Hoc monaster. de speciali iure B. Petri. —
Ecclesiae il Ji subiectae non inconsulto ex-

communicandae. — Pro culpa parochi non

tota suspendenda parochia. — Monachi

vero non exeommunicandi nisi a Sede

Apostolica.

Coelestinus episcopus servus servorum Dei, ve»

nerabilibns fratribus archiepiscopi, episcopi»,

in quorum parochiis ecclesiae monasterii Pi-

scannensis existunt, salutem et apostolicam

benedictionem.

€um Fiscannense monasterium spe-

cialiter beali Petri iuris exislat, nec du=

bium vobis debet existere, nec incertum,

qnin iniuriae fratrum in eo Domino fa-

mulantium specialiter videantur ad Ro-

manam Ecclesiam redundare: ideoque

universilati vestrae auctoritate apostolica

districtius inhibemus, ne Ecclesias prae-

diclorum fratrum dioecesana vobis lege

subieclas sine manifesta et rationabili

causa ullus vestrum interdicto supponal,

el occasione unius Ecclesiae, a qua non-

nunquam aliquid forte delinquerete

aliae eiusdem dioecesis sicut a qui'bus-

(1) Ex archiv. monasterii Fiscannensìs.

Hoc mom*(er.
de spociali ìurfc

B. Pelri.

Ecclaiiae iHi

subiectae non
incontalto et-

communlcun-
dae.
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dam vestrum hactenus perpetratami esse

accepimus, ulla sententia praegraventur.

Pro cuip. pa- ^d Daec si aliquis parochianus cuiusquam
roebl non tota _-, ,

* ' . .
J

.

kli«Pende^i Ecclesiarum vestrarum animadversione
parete

fuerj t canon i ca percellendus, nequa-

quam prò unius culpa tota parochia di-

vinorum celebraiione fraudetur, nisi do-

minus loci fuerit qui peccavit, vel in

culpa sua favorem habuerit aliorum. Iu

Monachi ™ro monachos autem eiusdem Ecclesiae nul-

Scandi nisi a lus contra privilegia bedis Apostolicae
s«de Aposto- exeommunicationis et interdicti senten-
liea . , . ....

tiam audeat promulgare: saturi quod si

contra huius prohibitionis tenorem quis-

quam vestrum venire praesumpserit, fa-

ctum eius impunitum nequaquam authore

Deo relinquemus, et quod in fratrum

praediclorum gravamen fuerit perpetra-

tum, firmitatem aliquam non habebit.

Datum Laterani, kalendis aprilis, pon

tificatus nostri anno secundo.

Taf. die 1 aprilis anno Domini 1192,

pontif. anno n.

X.

Confirmatio donationum omnium ab Hie-

rosolymilanis regibus , aliisque Terrete

Sanctae principibus Pisanis facta-

rum (\).

SUMMARIUM

Exordium. — Libertates et iuiuiuiiilates, et

caetera quae G. quondam rex Hierosolyini-

tanorum cum Sybilla uxore sua concessit,

confirmat: — Nec non ea, quae Rice. An-
glorum rex, et C, quondam marchio Mon-
tisferrati. — Conclusiones et clausulae

consuetae.

Goelestinus episcopus servus servorum Dei, di-

iectis flliis Pisanis civibus, salutem et apo-

stolicam benedictionem.

Sedis Àpostolicae circumspeciio enea
ttminm eos benigniori cura versatur, et ipsorum

commodis propensius intendere consuevit,

quorum fidem et devoiionem certioii ex-

perimento cognovit, et studium etiam

plurium noscit utililatibus ioservire. Hac

(1) Edidit Ughell., hai. Sac, tom. ri..

BOMATOM

igitur consideratione inducti, nihilominus
precibus inclinati, libertates et immune
tates, ac caetera, quae vobis dilectus fi-

lius noster nobilis vir G. quondam Hie-
rosolymitanus rex cum Sybilla uxore sua
per regnum ipsius vestro considerato
multiplici studio et scripti sui munimine
confirmavit; quae insuper charissimus in

Christo filius noster Rice, illustris An-
glorum rex, et bonae meni. C. quon-
dam (1) marchionus Montis 'errati rata

habuerunt et firma, sicut ab eis consulte

ac provide facta sunt, et in scriptis exinde
confeclis plenarie continentur, auctori-
tate duximus apostolica roboranda et

praesentis scripti patrocinio munienda.
Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc noslrae paginam communitionis in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis hoc attentare praesumpserit, in-

dignationem omnipotenlis Dei et beato-

rum Petri et Pauli apostolorum eius se

noveril incursurum.

Datum Laterani vi idus aprilis, pon=

tificatus nostri anno secundo.

Dat. die 8 aprilis anno Domini 1192,

pontif. anno ir.

XI.

Canunizatio Sancii Bernwardi episcopi

Hildenesheimensis in Saxonia ($).

SUMMARIUM

Proceinium. — Per delegatos apost. inqui-

situri) prius de sanctimonia B. Bernwardi,
— Sanctorum albo adscribit, et eius

corpus inter reliquias collocari mandat

Coelestinus episcopus servus servorum Dei, ve-

iterabili fratri Hildenesheimensi episcopo, et

dilectis flliis clero eiusdem elvitatis, univer

sis etiam fldelibus per suam dioecesim con-

stitutis, salutem et apostolicam benedictionem.

Cum universorum Condilor et Creator

mirabilis et gloriosus in sanctis suis

(1) Adde filius, (?) Ex Archiv. Vatìc.

Ari. C. 1193

Libertates et

jmmunltatcs, et

caetera quae G.

quondam rex

Hierosolymita-

norum cum Sy-

billa uxore sua

concessit con-

firmai:

/ec non ?n
,

'juae Rice. An-
gioruni rex, et

C.
,

quondam
marchio Mon-
Usferrati.

Conclusici^
0+. clil'.lSuid»

consuetae

Proirmiuffl
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B Eernwaijus

s.Lfldorum al-

bo adscribilur

,

et eius corpus

inter reliquias

collocai i nim-
daUrr.

frequenter appareat, et dignetur per eos

eius opera suis fidelibus revelare; di-

gnum duximus et Omnipotenti pariter

honorificum, quae in Celebris memoriae
Bernwardo quondam Hildenesneimensi

episcopo per siiam voluit gratiam de-

monstrare, suscipere humiliter et audire,

ac proplerea eum in sanciorum collegio

numerare. Inde est quod de meritis ip-

sius, ac vita laudabili, ac miraculis mul-

tiplicibus per dileclum filium nostrum

Centium tituli Sancii Laurentii in Lucina

presbyterum cardinalem, et venerabilem

fratrem nostrum Mogontinum arebiepi-

scopum, Sabinensem episcopum Conra-
dum, et alios episcopos, et dilectum fi-

lium Thidericum abbatem ecclesiae S.

Michaelis in Hildenesheim, et honestas

personas ac religiosas eius provinciae

certiores effecti, et famam illius celebrem

et commendandam memoriae plenius co-

gnoscentes; fratrum nostrorum delibe-

ratone habita diligenti, praedictum re-

verendissimum virum in sanctorum ca-

thalogo duximus numerandum: et vene-

randum corpus eius de terrae gremio

erigendum et inter sanciorum reliquias

collocandum: ut ibi a Christifidelibus

assidua devotione ofFicium debitae vene-

rationis accipiat, etipsi per intercessionem

eius felicem et Domino complacentem"

suorum delictorum veniam consequantur.

Ideoque universitati vestrae per aposto-

lica scripta mandamus, quatenus quod

de sancto ipso a nobis tam celebriler in-

stilutum est, vos publicantes etimdem

Sanctum debitis obsequiis amodo preve-

nire euretis, ut vestras votivas preces,

quas omnium Creatori porrexeritis, per

intercessionem eius placabilem dignetur

per suam misericordiam exaudire.

Data Romae apud Sanctum Petrum,

sexto idus iannarii
,

pontifìcatus nostri

anno secundo.

Dat. die 8 ianuarii anno Domini 1193,

pontif. anno il.

XII.

Ad episcopos Angliae monitoria: populum

adhorienlur, ut relictis peccati», privali»

compositis discorditi , a lorneamentis

cessel et ad Dominum convertatur : eos-

que, qui secus fecerint , exeornmunicatos

declarent (1).

SUMMARIUM

Sedis Apostolicae assidua solicitudo prò re-

cuperai Terrae Sanctae.— Postremis hisce

temporibus non recuperata propter fidu-

ciam Christianorum in suis viribus. —
Meliora speranda si ad Dominum puro

corde clametur. — Similia exempla in po-

pulo Israelitico, — Qui cum Dei mandalis

obedivit, de suis hostibus triumphavil; —
Cum vero ab illorum observatione defecit,

ab his victus et superatus est. — Absli-

nendum itaque a peccatis: — Et primo

offensae inimicis remittendae, ut Dominus

parcat populo suo. — Torneamenta relin-

quenda. — Particulares abiiciendae discor-

diae. — Qui vero hisce mandatis non

obtemperaverint, exeommunicandi.

Coelestinus episcopos servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus, archieplscopis et epi<

scopis per Angliam constitutis, salatem et

apostolicam benedictionem.

Cum ad propulsandam iniuriam populi sedu Aposto-

christiani et communis notam fidei ab-
1

,oi"itud"

8

'pro

olendam
,
quam ei paganorum spurcitia «cuporatione

in captione Sanctae Terrae, quae Domini
est haereditas nuncupata, perniciose ac

violenter impressit, et ad emendandam
etiam civitatem sanctam et sepulchrum

Dominicum ab Saracenorum et aliorum

insuper occupantium immunditiis, a cau-

ferendam illam per auxilium supernae

rlementiae a potestate illorum Sedes Apo-

stolica suum debitnm recognoscens, per

diversas mundi parles nuncios saepe a

suo latere, ac commonitorias litteras de-

stinaverit, et in divina confisa clementia

magnas illue tendeniibus impenderit in-

dulgenlias: licet, ut fratemitas vestra

potest perpendere, „ad haec agenda per

(1) Ex Conci). » tom. xiii, col. 692.
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exhortationes illius viriliter ac devote

plurimi se accinxerint, el tot in transma-
i-usiiemu hi- rjnjs panibus Christi fideles propterhaec

non 'recuperai» saepe fuerint congregati, ut multitudo
propter ndu- eorum oppuenanlium numerimi non mO-
r.. rum in sui, dicum videretur excedere, et auxilns ac

viribus etiam praevalere: non mullum

tamen proficere potuil, vel his, qui exad-

verso contendebant, obesse prò eo, sicul

ex effeclu datar intelligi, quod nisus el

actiones eorum, qui fuerant ad parles il-

las profecii, Domino prò parte magna dis-

plicebant. Unde merito aliorum peccami-

num, quia non in Deo, sed viribus prò-

priis confidebant, et non erat ante ipso-

rum oculos timor Dei, ex praeconcepla

superbia cor eorum permissum est ob-

scurari, ut alia insuper agerent, quae

minime convenirent, divinum contra se

suis. perversità tibus iudicium provocanies.
suho» spe- Verum quia multae sunt misericordiae

landa gì ad Do- _ . ,
T

.

minimi puro Domini
,

qui elsi ad malorum pervica-
cie ^.memr ^^ reLu ndendaiTi , et subdenda cervico-

sorum hominum colla disciplinae manus

quandoque suas medicinaliter aggravai,

et ut elevet opprimit, et percutit aut fla-

gellai ut sanet; si ad eum cum debita

fuerimus humilitate reversi et de peccatis

castigati, ac de observandis Creatoris de

caetero studio ferventiore mandatis lìr-

mum propositum assumpserimus, absque

ulla poterimus haesitaiione sperare, quod

affluentius gratiusque nobis assistei, et

de inimicis nominis Christi plenam in-

dulgebit de coelo victoriam, ita quod uni-

versa, quae incurrimus hucusque grava-

mina oblivioni tradantur omnibus con-

versis retrorsum , el merita confusione

ruentibus, qui oderunt Sion, et gentilibus

praesumpserunt contaminalionibus ma-

culare.

Atiendentibus aulenti, ac studio dili-

Si:" ;lla eien)" genti scrulantibus, quales minas populo
(,!„ In populo f '

. .
r r

i.i&eiinco: Israelis, cum ex promissione memoratam
supra terram inlraret, divina potestas

lulerit, non erit dubitationis scrupulus,

qum liuiusmodi oppositioni opponat,

quare nostrum prò Deo incaeplum co-

BUIXARIUM ROMAMM An. G. UM3

uperalm

namen speratos non sii consecutum ef-

fectus: Dicium est enim illis, ut ab ha-

bitatorum illius terrae cantagiis et spur-

citiis abslinerenl, et illorum vitia imita-

tione digna non ducerenl, quae ipsis pos-

sint accidere in ruinam: sed legem Do-
mini firmo proposilo, el omni animi et

intentionis nisu servarenl. Quibus itaque Qui cum De

monilis, si devote ac lmmiliter obedi- ™andalls obe-

.... divit, de sul-

reni, unus eorum mille vincerei, ac do- hosubu» trium-

cem ex illis decem millia. Quae cerliori
p "''T ' l;

poslmodum experimento noverunt, cum
pauci de illis magnam ex illis, et infini-

tam quasi multitudinem trucidarent, et

dum devoto divinis intenderent mandatis,

non fuit civitas, vel muniiio, quae ipso--

rum posset evitare congressus, vel ipso-

rum subtrahi conamine aliquo, vel Con-

silio et potestati. Quare tamen cum eo- Cum vero ,t

rum uhi, qui Dominimi, ut ibi dicitur, vallone(iefeell

non norunt, ab illorum , qui fuerant sibi ab hls Tictus

, ,. , . . . * et supei

legali promulgatione iniuncta temere coe-

pissent observatione deficere, inimici eo-

rum advi'rsus eos cuneos obsiruentes,

suae Silos potentiae saepius subiugave-

riinl, quos denuo per divinum sibi auxi-

lium subegerunt, cum de commissis ex-

cossibus poenitentes, ac reatum suum
recognoscentes, humiliter pia suni ad

Deum devotione conversi. Satis autem

indubitanler poteslis agnoscere, quod cum
e\ subortis discordiis proventus speratae

victoriae, christianae militiae auferretm .

causa erat simultalum, et odiorum fre-

quenlia in exercilu pullulantium
,

quia

Carnem posueranl brachium suum , et a

Domino recesserant corda eorum.

Si ergo volumus sine magno labore in

adversariorum perniciem gloriosum per

omnia obtinere Iriumphum: propter huc-

usque perpessa gra-vamina non defìcia-

mus animo, sed requirentes cum humili-

late ac cordis contritione misericordiam

Creatoris, in confusionem eorum perpe-

tuam insuperabilem poterimus victoriam

ex consueta supernae dignitatis merito

benignitate sperare. Ha>c itaque conside-

AljìUiiendum

i tacine a pec-

i'iIU:

An. C 1193

Et primo of- ratione inducti, universis orbis principi—
Fensae inioiicis . . . ... * '

remiuendae, ut bus in remissionem iniunximus peccato-
Dominus par-

cat populo suo.
rum, ut divini arnoris et propriae salulis

intuiti), si quis adversus aliquem concepit

qualibet occasione rancorem, et si des-

pexerit homini, Creatori dimittat, ne ul-

terius dissenliendi ad invicem occasio

praebeatur, quae hactenus, et victoriae

nobis, ut noslis, proventus abstulit, et

maximae multiludini absque ullo com-

modo periculum mortis induxit, et tolo

animi studio id inter se consilii recipere

procurent, quo , et interim valeat illud

tantillum terrae Domini porlionis, quae

adhuc sub christianorum potestale tenetur

nec perversorum manibus occupalur, in-

concusse servar!, et contra impiorum im-

petus sine aliquo pavore defendi, et ac-

cingalur denuo multiludo fidelium, quae

illuc sub debita et devota humilitate

itura, totani possit terram, et sepulchrum

dominicum, devicto et conculcalo penitus

occupantium furore, liberare.

Ad haec etiam quia ex hoc nobis, et

universo populo christiano nimium exu-

perat causa fletus, et tristari debemus

omnibus modis, non laetari; dum vide-

licet terra, ubi steterunt pedes Domini,

et salutis nostrae sunt sacramenta patra-

ta, gentilium occupationibus detinetur:

torneamenta, quae causa laelitiae inventa

fuerunt, et tironum exercendae virtulis,

penitus inhibemus, ut qui se voluerit

exercere, ad terram illam accedat, ubi,

et animae virtus virililer poterit ac sa-

lubriter demonstrari. Taliter etiam uni-

tati et pacis concordiae ad invicem pro-

curent intendere, ut nullus sit, qui ad-

versus alium guerram intendat, vel armis

iniuriam audeat propulsare. Sed com-

muniler potius studeant, quae dissiden-

lium animos studio ac labore diligenti

reforment.

Si quis vero, quod non credimus, Dei
Qui Tero Msce timore poslnosito, et reverentia nostra et

maiidatìs non .
r

. .1

opiemperave- ndei christianae contempla, contra noe

Bi"and"
<>minn

a8ere a''1 ua temeritate praesumpserit

,

noverit nos vobis, et aliis archiepiscopis

Bull. Rom. Voi. III.
*<*
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et episcopis districtius iniunxisse, ut eo-

rum terras
, qui coutumaciter incaepto

huiusmodi duxerint insislendum, inler-

dicto ecclesiastico supponalis, et personas

etiam, si opus fuerit, excomniunicalionis

vinculo astringalis, et faciatis utramque

senlentiam inviolabililer observari. Vobis

ergo per apostolica scripta districte prae-

cipiendo mandamus quatenus ad ea, quae

praediximus, celeiiter adimplenda, omni
tarditate et contradictione postpositis,

vos accingatis, et studeatis pef vestras

dioeceses, dilatione et appellatone ces-

sante, id executioni mandare.

Datum Romae apud Sanclum Pelrum,

tertio idus ianuarii, ponlificatus nostri

anno secundo.

Dat. die H ianuarii anno Domini 1193,

pontif. anno li.

Torneamenta

relinquenda

Particnlares

abilciendae di-

cordiae.

xm.

Confirmatio honorum omnium, ac prìvi-

legiorum concessio monasterio S. Ma-

riae de Ferrano, ordinis Cistercien.

Theanen. dioecesis (i).

SUMMARLUM

Exordium. — Ecclesiali S. Mariae de Fer-

rarla sub Sedis Apostolicae protectione

recipit. — Eidem bona omnia confinnat.

— Quae parlim propriis vocabulis expri-

mit. — A decimarum solutione eximit, eie.

— Infra locoruin , seu grangiaruin eius-

dem monasterii ambitum quaslibet violen-

tias exerceri prohibet. — Conclusiones et

clausulae consuelae. — Coelestini PP. et

S. R. Eccl. cardinalium subscriptiones.

Coelestinus episcopus servns servorum Dei, di-

lectis filiis Nicolao abbati Sanctae Mariae de

Ferraria, eiusque fratribus tam praesentibas

quam futuris, in perpetuam.

Religiosam vitam eligentibus aposto-

licum convenit adesse praesidium, ne

(1) Ab exemplari exscriptum edidit Ughell., Ital.

Sac, tom. vi ubi de Theanen. Ecclesia, n. xiv.

EiordiuKi.
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forte cuiuslibet temeritatis incursus, aut

eos a proposilo revocet, aut robur (quod

absil) sacrae religionis infringat.

Eapropter, dilecti in Domino filii, ve-
Ercieiìam s. s i r j s i US |j s postulationibus clemente!- an-
Manae de ter- .

' „
i

• a
i-aria sub Scdis nuimus, et praeialam ecclesiam banctae

pioieciio^re-
Mariae de Ferraria, quae in fundo a no-

cipìt = bili viro Riccardo de Sangro pia vobis

donatione concesso ad divinum obsequium

construxistis, sed et cambium quod feci-

slis cum venerabili fratre nostro Mat-

thaeo Capuano archiepiscopo, et Ecclesia

Capuana, a quibus recepislis duas ec-

clesias dirutas, idesl ecclesiam S. Martini,

in qua Cisterciensem ordinem instituere

slatuistis, et Sanctae Luciae cum omni-

bus tenimentis earum, sicut habetis in

publico instrumento, et locum illum ubi

est ecclesia Sancti Angeli cum ipsa Hc-

clesia et lenimento suo

prietateni sancti Pelri,

in ìus et pro-

et sacrosanclae

Romanae Ecclesiae ad instar felicis re-

cordalionis Lucii et Clementis praede-

eessorum nostrorum suscipimus, et prae-

sentis scripti privilegio communimus,

omnfa" nmZ- statuentes, ut quascumque possessiones,

»"": quaecumque bona eadem Ecclesia in prae-

senliarum iuste et canonice possidet, aut

in futurum concessione Ponlificum, lar-

gitone regum, vel principum, oblatione

fidelium, seu aliis iustis modis, Deo pro-

pino, poterit adipisci, firma vobis, vestris-

que successoribus, et illibata permaneanl,

in quibus baec propriis duximus expri-

pulpHi»
P
To"a™

menda vocabnlis. Praedia quae contulit

buiis eiprimii. vobis illustrissimae memoriae W. Com.
rex Siciliae, scilicet slartiam de Camil-

lant, startiam de Palmenso, et giardinum

de Vallerari, startiam S. Stephani, et

Pantanolli, et rivum lanuti , et Fontis

Slellae, et Sancti Petri in Lacu Sancto,

usum pascuorum et omnium sylvarum

in eodem tenimento Vaiarli, starliam de

Flavi, et Pedis Montis, quam dedit vobis

Tancredus illustris Siciliae rex in teni-

mento Theani : lenimentum quod habetis

intromonte, et in omnibus partibus eius,

et quidquid habetis in Vairano. Praedium

quod contulit vobis Ioannes Notarius iuxta

flumen Vulturani, et quicquid vobis con-
tulit Ugo de Prata, quicquid habetis in

territorio Sancti Angeli, et omuia pascua

in terra eiusdem Ugonis, et quod habetis

in Catalasca , fundum de Sylva Plana,

quem habetis ex dono Gimundi. Terram

quam contulit vobis mulier nobilis Mat-

thia, et praedictus Ugo in flumine Lese,

ubi habetis molendinum Follae. Eccle-

siam Sanctae Crucis cum suo tenimento:

rationes Ecclesiarum, quas habetis in Nea-

poli. Benefìcium quod debit vobis nobilis

vir Ioannes comes Alifiae in eadem ci-

viiate, et domos et terras quas ibi habelis.

Tenimentum W. de Latina quod dedit

vobis nobilis vir GofTredus de Monte Fu-
sculo. Praedium quod contulit vobis Co-

mes W. de Caserta in tenimento Tene-

sciae, quod fuit Ioannis Militis, Bassi mo-

lendinum, quod vobis contulit comes
Rogerius de Molina in Isernia, et molen-

dinum de Pintima, quod dedit vobis Mol-

gerius Torellus el quod habetis in Petra

et in Martiano et Isernia, domus Apo-
thecam, et terras, quas Ioannes Riccardi

dedit vobis in Capua, et domos, quas

dedit vobis Petrus Alifiae in eadem ci-

vitate, et quod Sergius contulit vobis in

Adversam. Sane laborum veslrorum, quos a decimai™

propriis manibus, vel sumptibus colitis "l^Z*
"'"

tam de terris cullis, quam incultis etc;

liceal quoque vobis clericos vel laicos

liberos eie. Prohibemus insuper ne ulli

fralium veslrorum etc; discedentem vero

etc*, quod si quis forte etc. Paci quoque, infra ìocorum,

et tranquillitati veslrae patema in poste- ZJomtoZ
rum solliciludine providere volentes

,

slerii iimbitum

i-i . ' .. .' quaslibet Tio-

prohibemus auctontate apostolica ne quis ìeiuias

nfra ambilum locorum, seu grangiarum cerì Prohiliel

vestrarum furtum rapinamve committere,

ignem apponere, hominem capere vel in-

terficere, seu aliquam violentiam temere

audeat exercere. lllud insuper auctoritate

apostolica prohibemus, ne infra dimidiam
leucam prope abbatiam vestram aliqua

de novo babitatio fiat, de qua vobis de-

beat servalae haclenus libertatis et pacis
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et S. B. Eccl

cardìnaliam

su&seriptìones.

aliquod praeitidicium generari. Ordinatio-

nes vero mouachorum vestrorum a dioe-

cesano etc.

Decemimus ergo ut nulli omnino ho-

.^"'dauMiw m 'num l'ceat praefatam Ecclesiam temere

oneaetae. perturbare etc, salva sedis etc. Si qua

igitur in futurum etc. Cunctis autem ei-

dem loco sua iura etc. Pax etc. Amen.

PERFICE GRESSCS MEOS I\ SEMITIS \ TUIS.

S. Petrus, S. Paclus.

CoELESTINCS PAPA TeRTIUS.

coeieitini pp Ego Coelestinus catholicae Ecclesiae

episcopus.

Ego Albinus Albanensis episcopus.

Ego Octavianus Hostiensis et Velli-

trensis episcopus.

Ego Ioannes Praenestinus episcopus.

Ego Petrus Portuensis et S. Rufinae

episcopus.

Ego Pandulphus, basilicae XII Apo-

stolorum, presbyter card.

Ego Melior Sanctorum Ioannis et Pauli

presbyter card, et (1) Pam.

Ego Ioannes tit. Sancii Slephani in

Coelio Monte presb. card.

Ego Censius tit. S. Laurentii in Lu-

cina presbyter card.

Ego Goffredus tit. S. Praxedis presb.

cardinalis.

Ego Bernardus S. Petri ad Vincula

presbyter cardinalis tit. Eudoxiae.

Ego Gratianus Ss. Cosmae et Damiani

diac. card.

Ego Gregorius S. Mariae in Porticu

diac. card.

Ego Gregorius S. Mariae in Aquiro

diac. card.

Ego Gregorius S. Georgii ad Velum

Aureum diac. card.

Ego Ioannes S. Sergii et Bacchi dia-

conus cardinalis.

Ego Nicolaus Sanclae Mariae in Cos-

medin diac. card.

Dalum Laterani per manum ^Egidii

Sancti Nicolai in Carcere Tulliano diac.

cardinalis, sexto nonas martii, indict. xi,

(1) Forsitan Ut.

incarnationis dominicae mcxcu (1), pon-

tificatus vero domini Coelestini Papae III

anno n.

Dat. die 2 martii anno Domini 1193,

pontif. anno ii.

XIV.

Confirmatio honorum omnium, finium,

ac privilegiorum Theanen. Ecclesiae, ac

praecipue diplomalis eiusdem favore editi

a quodam Guimundo de Rocca Ro-
mana (2).

SUMMARIUM

Exordium. — Praedecessorum more univer-

sos Ecclesiae Tbeanen. fìnes conservari

decernit: — Quos et propriis vocabulis

describit; — Intra quos Theanensis civitas

et hic nominata castella continentur; —
Eidem bona omnia confirmantur. — Cle-

ricos omnes sub iure eiusdem Ecclesiae

permanere praecipit. — Sententiam iam

a praedecessoribus suis confirmatam, qua

presbyteri Manianenses solvere calhedra-

ticum episcopo Theanensi confirmaf. —
Liberlates et immunitates eidem Ecclesiae

a Guimundo de Rocca Romana concessas

confirmat. — Tenor concessionis liberta-

tum et immunitatum Eccl. Theanensi a

Guimundo de Rocca Romana concessarum.

— Concessiones singulae et primo quae

personas respiciunt sacras, vel sacris ad

—

dictas; — Deinde quae laicos homines et

fideles Theanensis Ecclesiae existentes in

locis hic designatis. — Terliam partem

decimarum demanii libere concedit. —
Bono homine defuncto, episcopus Eccle-

siam illi dum viveret concessam habeat

et possideat: — Addita multa centum bi-

santiorum prò temeratoribus concessionis

huius. — Decretum firmitalis prò supra-

dictis, — Sub excommunicationis poena

prò inobedientibus; — Observantibus vero

(1) Scriptoris cer;e incuria error irrepsit in hanc

notam chronologicam : anno enim 1192, etquidem
mense martio, nec undecima indictio in cursu erat,

nec secundus pontificatus Coelestini annus nume-
rabatur: quare iuxta statutam a nobispontificiam

chronologiam annus hic in nonagesimum tertium

vertendus est. (2) Ab exemplari edidit Ughel).,

Ital. Sac, toni. vi.
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pace et benedictione concessa. — Cele-

stini Papae, et S. h. Eccl. cardinalium

subscripliones.

Coelestinus episcopus servus servorum Dei, ve-

nerabili fratti nostro Theodino Theanensi e-

piscopo, eiusajie successoribus canonico sub»

stitnendis, in perpetuum.

In eminenti Apostolicae Sedis specula

Eioidium. disponente Domino licet immeriti consti-

tuti, fratres nostros episcopos, tam vici-

no» quam longe positos, fraterna debe-

mus chiaritale diligere, et eorum quieti

et tranquillitati salubriter auxiliante Do-

mino providere.

Eapropter, venerabilis in Christo frater

Praedocesso- Theodine episcope, tuis iuslis postulano-
rum more uni- .

.

r r
. . ,

'

TOrsos Eccie- mbus annuentes, ad instar praedecessorum

f10 Tbeanen
- nostrorum felicis recordalionis Paschalis,

Qnes couser-
,

.

.

vari deoemit: Adriani, Alexandi'i, Lucn et Clementis

Romanornm Pootificum praesenlis scripti

auctoritate sancimus, ut universi paro-

chiae fines, sicut a loannis fel. record.

X\III Papae privilegio, quod Sandrario

episcopo indultum est, determinali esse

nosenntur, ita omnino integri tam libi,

quam tuis successoribus perpetuo conser-

ventur, scilicet a primo lalere, sicut in-
Ouos et pio- CTreHiiur aqua de Sexto in fluvium Vul-
prns vocabulis ^ ^

. n. . ,

describit; turnum, et sicut ipse fluvius descendit

usque ad monlem Anezone, et quomodo

ascendil terra ipsius montis, et exit in

finem de Melanico a secundo latere, quo-

modo vadit Terra de Monte, qui dicitur

Molaria, et de Monte Maione, et descen-

dit in decem pondera, et vadit in stafì-

lium, et descendit de scabello,

et in ipsa rigazo mittit in Sagonem, sicut

idem Sagon vadit in locum, qui dicitur

Balurum, ubi se coniungere videtur rivi

rivi, qui dicitur Porli a lertio latere,

quando ascenditur sursum per ipsum ri-

vuoi usque in pontem de Censano, et

revolvit persolium invadit, in pontem fra-

ctum, et ascendit in Vallonem, et pro-

gredir in Carniera, et exit in vadum,

qui dicitur Area, et ascendit .a Castel-

lucum, et exinde pergit in rigaginem,

BOT.LARIUM ROMANCM

quae ducit iuxla eccìesiam Sanctae Ma-
riae, quae est in Baloneo Maiore, et ipsa

bigago mittit in flumine de Gavigliatìo, a

quarto latere est idem fluvius, et aqua

quae dicitur Branta, et vadit in silicum,

deinde pergit in fu ream Sancti Martini,

et exinde vadit per ipsos montes, et de-

scendit per vallem de Almagno in su-

pradicta aqua de Sexto, intra quos (Ines

Theanensis civiias et castella continentur

haec: Petra Molaria, Rocca Romana, Ri-

ardus, castrum Sancti Felicis Saianum,

castrum quod nominatur Petra Marzana,

Bairanum, Pensinae, Praesentianum Mi-

nianum, Caminum Casase Caspuli, Rocca

Banterani, Cucuruzium, Mertula, Gallu-

cium, Rocca Sanctae Crucis . . . terra

Marzanellum, Caianum, Colonia S. loannis

inclusas, seu alia nonnulla monasteria

quoque, seu ecclesiae clericorum, seu

monachorum. Praeterea quascumque po's-

sessiones, quaecumque bona ipsa Thea-

nensis Ecclesia in praesentiarum iuste

et canonice possidet, aut in futurum

concessione Pontificum, largitione regum

vel principum , oblalione fidelium, seu

aliis iustis modis praestante Domino pò-

terit adipisci, firma Ubi, tuisque succes-

soribus, et illibata permaneant. Porro

eiusdem episcopatus clericos cuiuscum-

que ordinis sint a laicorum potestate sub-

tractos sub tuo iure praecipimus perma-

nere. Ad haec cum iam pridem inter

bonae memoriae Petrum praedecessorem

tuum, et clericos Manianenses super so-

lutionem cathedratici quaestio mota fuis-

set, tandem felicis recordalionis Lucius

Papa praedecessor noster tunc Ut. S.

Praxedis presbyler, et Ioannes sanctorum

Sergii et Bacchi diaconi cardinalis ex

delegatione Romani Pontifìcis recogno-

verunt de causa, et receptis idoneis te-

stibus, quod praedecessores eiusdem epi-

scopi a singulis presbyteris Manianensibus

duodecim denarios perquadraginta annos

nomine cathedratici percepisset, et plu-

rium assertione comperto, quod huius-

modi consuetudo in Capuanae et Bene-

An. C. H95

Intra quos

Theanensi6 ci-

vitas et hic no-

minata castella

continentur.

Eidem Ecelee.

bonaomniacon-

Grmantur-

Clericos om-
nes sub iure

eiusdem Ecclo-

siae permanere

praecipit.

Sententiam

iam a praede-

cessoribut cuis

conflrmatam

,

qua presbyteri

Manianenses

solvere tenen-

tur catbedrati-

cum episcopo

Theanensi cou-

ilrmat.
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Lihcrtates et

immunitates ei-

dem Ecclesiae

a Guimnndo de

fiocca Romana
eoncessas con-

fi rmat.

Tenor eonces-

sionis liberta-

tam et imma-
nitalam Eccl.

Theanensi a

Gnimundo de

Rocca Romana
factae.

COELESTINUS IH PP.

ventanae, et aliis circum adiacentibus

provi nciis servaretur calhedraticum ip-

sum sibi et successoribus suis a sacer-

dotibus praescripti castri secundum con-

suetudinem solvendum, quam ulique sen-

tentiam sicut sub eodem Lucio a prae-

diclo cardinale prolala, et sanctae memo-

riae Adriano et dicto Lucio, atque Cle-

mente, praedecessoribus nostris Romanis

Pontificibus, noscitur confirmata, futuris

censemus manere temporibus illibatam.

Praeterea libertates et immunitates a

dilecto filio nobili viro Guimundo de

Rocca Romana Theanensi Ecclesiae ra-

tionabiliter concessas, sicut in scripto au-

thentico confecto plenius continetur,ratas,

et futuris temporibus illibatas servari

mandamus. Ad maiorem vero firmitalem

scriplum illud de verbo ad verbum huic

praesenti paginae iussimus inserendum,

quod sic se babet.

In nomine Domini nostri Iesu Christi.

Amen. Incarnationis eius 1189, et 23

anno regni domini nostri secundi Gu-

glielmi Dei gratia magnifici regis, mense

februarii, indictione 7. Honori sanctae

Matris Ecclesiae, eiusque iuri quisque

christianus tanto propensius debet insi-

stere, quanto in ipsius utero renascendi

sumit initium, et per eam vitae perpetuae

praestolatureventum, idest quod nos Gui-

mundus de Rocca Romana notum fieri

volumus tam praesentibus, quam absen-

tibus, quod cum multiplices et variae

quaestiones, et super dislinctis capitulis

inter dominum Petrum venerabilem in

Christo patrem nostrum Theanensem epi-

scopum prò parte Ecclesiae suae etc

verterentur, tandem per communium ami-

corum colloquia ad pacis unitatem et

concordiam studuimus pervenire; asse-

rebat enim idem venerabilis episcopus,

presbyteros et clericos in terra nostra

habitantes, a nobis et balivis nostris fre-

quenter gravari et opprimi in ìllicitis et

iniustis exactionibus , et in tollagiis ani-

malium suorum; de tertia quoque parte

do An. C. 1193

movebat idem dominus episcopus, quod

non permittebamus eum habere integre

et quiete, sicut pater noster dominus

Andreas bon. mem. olim Roecae Ro-
manae dominus Ecclesiae suae conces-

seci; querebatur insuper quod non per-

mitteremus eum uti ecclesia S. Ioannis

inclusa, secundum tenorem privilegii sui,

quod remissum est Theanensi Ecclesiae

per praenominatum dominum Andream
patrem nostrum. Nos itaque ad bonum
pacis et concordiae plenitudinem refor-

mari cupienles, habito amicorum, et quo-

rumdam fidelium nostrorum Consilio, si-

mulque prò animarum avi et genitoris

nostri salute, atque prò redemptione pec-

catorum nostrorum in praeseutia Nicolai

Theanensis iudicis, et Petri nolani, alio-

rumque subscriptorum testium ad hauc

super praedictis capitulis concordiam et

pactionem studuimus pervenire. Coneedi-

mus namque, et perpetua stabilitale fir- concession.es

mamus, ut presbyteri et clerici in terra ^ule"^
nostra habitantes, qui patrimonium, vel SOIlas tes P'-

i « , "i
• , . ciunt sacra?

,

tenimentum laicale a nobis non habent,yei sams ad

a nobis, vel a balivis nostris nullam in
d ' cli"'

personis, vel rebus suis molestiam pa-

liantur, sed ab eis adiutorium exigatur.

sed si forte nobis ex gratia aliquid largiri

voluerint, libere, et absque inquielatione

animi, Deo et Ecclesiae servire permit-

tanlur. Si vero aliqui sint qui patrimo-

nium aut tenimentum a nobis habeant,

secundum quod exigimus a fratribus eo-

rum, vel prò iuribus patrimonii seu le-

nimenti, ab eis adiutorium exigatur. Si

quis vero clericorum vel sacerdotum, cri-

minaliter vel civiliter, seu de rebus ec-

clesiasticis amissarum, vel convenius ab

episcopo, vel ab alio apud episcopum,

fuerint episcopi et capituli Theanensis

examinatio, iudicium et castigatio. Si vero

ciericus aliquis, vel laicus, aliquem sacer-

dotum vel clericorum de terra nostra

apud archiepiscopum, qui in terra nostra

per episcopum erit constìtutus, vel ami-

cabiliter apud syndicum congregationis

decimae de demanii nostri quaestionem I nostiae terrae convenire voluerit, si ibi
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Deinde quae

lajuos horaines

'A fideles Thea-

HTtsis Eccle-

siae ciistenles

in 1ocì6 liic de-

M. Dalie.

Térliam par-

lem decimarmi
riemanii libere

«oucedil.

poluerit diffiniri, libere erit, si autem

per eos terroinari nequiverit, et per al-

terutrum ad maiorem Ecclesiam fuerit ap-

pellalum, sive sentenlia fuerit retractanda,

ad cognitionem maioris Ecclesiae refera-

tur, in iis autem omnibus neque nos ne-

que balivi nostri in iudiciis seu eoerci-

tionibus clericorum aut sacerdotum nul-

lalenus nos intermitlemus. Clericos vero

ei sacerdotes teme noslrae cum proces-

sione solemni in festo Sancii Ioannis aule

Porlam Latinam non solum accedere ad

maiorem Ecclesiam permittemus, verum

etiam venire nolentes districtione pienis-

sima compellemus. Praelerea laicos ho-

mines et fideles Theanensis Ecclesiae in

Casali Anguillari, et Scarpato, seu inaliis

adiacentibus locis habitantes, nullis op-

pressionibus, nullis gravaminibus, nullis

exactionibus aliquo modo fatigabimus,

aulfatigare faciemus, secundum dominium

eorum coercebo et iudicabo libera sit.

Theanensis Ecclesiae eius rectorum : etsi

intestati decesserinl, possessiones et bona

eorum libere et absque condilione ad

Tlieanensem Ecclesiam devolvantur. Ani-

malia quoque, et bona eorum non capie-

mus, nec capi faciemus, neque eos, ne-

que balivi nostri de eis, vel de rebus

eorum aliquatenus nos intermittemus, hoc

excepto, quod in Pascha et in iNalivitate

Domini in vexeniis secundum quod fa-

cere antecessoribus nostris consueverunt,

visitabunt, prò eo quod ipsi et Ecclesiae

eorum securitatem habent in terra no-

stra, et commodum inde recipiunl in pa-

scuis, lingis et aquis sicut ahi homines

de terra nostra; si vero in ultima volun-

tate affectu supremae voluntatis de rebus

mobilibus nos amplecli eorum aliquis vo-

luerit, nobis aliquid relinquendo, liberum

eis sii nobis, sicut cuilibet alio exlraneo

relinquere secundum coactionem causam

nostram, vel balivorum nostrorum, ter-

tiam vero partern decimae d<>mar.u nostri

libere et ahsolate concedimus Thean^csi

BCLLAR1UM UOJUANDM ^n C. 1193

clesiae concessi!. Postremo Ecclesiae S.

Ioannis ad Clusas secundum tenorem
privilegii a patre nostro eidem Ecclesiae

collali libere et absolute dimitlimus, salvo

quod bonus homo canonicus, qui ex con-

cessione memorali episcopi eandem Ec-
clesiam est adeptus, in vita sua pacifice

et quiete possideat, et anniversaria se-

cundum tenorem privilegii nostri a cano-

nicis praediclae Ecclesiae fiant. Praedicto

autem bono homine defuncto, episcopus B°">° homìne
defunctr). epi-

in demanio Ecclesiam ipsam habeat, eam- soopu6 Ecd(,

que libere, et sine contradiclione possi- 6iara '"'- dum

,
,-. -

r viveret, conces-
deat. nane autem nostram concessionem sam b»beat et

et super praediclis capilulis, seu consti- P0S!idea '

tuiionibus ordinatone et compositione in

manibus tuis, domine venerabilis pater,

domine Theanensis episcope, prò parte

,

et vice Ecclesiae tuae in praesentia me-
morati iudicis et notarii, et subscriptorum

testium per contradictionem confirmamus,

obliganles nos, et nostros haeredes, vobis

qui supra venerabili episcopo prò parte,

el vice iamdictae Ecclesiae contra hanc

nostram concordiam, pactionem , atque

concessionem nullo tempore venire. Nam
si nos qui supra Guimundus, vel nostri

haeredes, vel aliquis prò parte, et vice

nostra, hoc scriptum de hoc, quod con-

tinet, per qualecurnque incendium dirum-

pere, vel removere, seu reformare con- Addita muiu

senserimus, aut in quavis parte refutare l™T
lam bis1 "~

tentaverimus, centum bisantios

rum prò te-

pOenae mcratoribus

,1 j ,
ì • . cemeessionis

nos et haeredes noslros vobis qui supra huius.

venerabili Theauensi episcopo, eiusque

successori bus, et parte iamdictae Eccle-

siae componere obligavimus, et omnia
supradicta compiere; et haec carta ad

hoc quod contine! firma et stabilis per-

maneat semper, et de his omnibus com-
plendis nostro vobis qui supra

Theanensi episcopo dedimus et fideius-

sores inde posuimus per convenientiam,

nos ipsos, unde si necesse fuerit ad pi-

gnorandum obligavimus nos et nostros

haeredes vobis, vestrisque successoribus

,

Ecclesiae habendam secundum quod do-
;
et partern dictae Ecclesiae de rebus no-

minus Andreas pater noster eidem Ec- \ stris mobilibus et immobilibus pignorar!
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licita et illicila usque ad legem, et taliter

nos qui supra Guimundus de Rocca Ro-

mana qualiter nobis actum et congruum

fuit
,

qui supra venerabili patri Peiro

Theanensi episcopo prò parte et vice

memoratae Ecclesiae Theanensis notifì-

cemus, et Petrum notarium qui inlerfuisti

scribere rogavimus. Scripsi ego Petrus

notarius, et interfui in territorio Thea-